
Nr. 34794
13 december

2013

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

4 december 2013, 175522-113938-GMT, houdende vaststelling van de 

vergoedingen van de verkenners extramurale farmacie

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies en artikel 5 van 
het Besluit aanstelling en taakopdracht verkenners farmaceutische zorg;

Besluit:

Artikel 1 

Aan de verkenners extramurale farmaceutische zorg, ingesteld bij het Besluit aanstelling en taakop-
dracht verkenners extramurale farmaceutische zorg, wordt voor de maanden januari en februari 2013 
een vaste vergoeding per maand toegekend die gelijk is aan een bezoldiging van 20/36 aanstelling in 
de hoogste trede van schaal 18 BBRA.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Vergoedingenbesluit verkenners extramurale farmacie.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst. Een afschrift zal worden gezonden aan de in het 
besluit genoemde leden.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 34794 13 december 2013



TOELICHTING 

Bij Besluit van 2 januari 2013 zijn prof. Dr. A.H.G. Rinnooy Kan en drs. R.W.P. Reibestein aangesteld als 
Verkenners extramurale farmaceutische zorg.1 Zij hebben hun werk als Verkenners verricht in de 
maanden januari en februari van 2013. Op 28 februari 2013 hebben zij hun bevindingen gerapporteerd 
aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport.

Artikel 5 van bovengenoemd besluit voorziet in een vergoeding die de Verkenners voor hun werk-
zaamheden ontvangen overeenkomstig het Besluit vergoedingen adviescolleges en commissies. Het 
onderhavige besluit regelt thans de toekenning en de omvang van die vergoeding. Dat er veel tijd is 
verlopen tussen de periode waarin de Verkenners hun werkzaamheden hebben verricht en het 
moment waarop de hen toekomende vergoeding wordt toegekend, heeft onder andere te maken met 
de door de Verkenners uitgesproken wens om hun honorering te bestemmen voor twee door hen 
aangegeven goede doelen (zie artikel 5, tweede lid van het besluit van 2 januari 2013). Gezocht is naar 
mogelijkheden om deze goede doelen rechtstreeks de ontvanger te laten zijn van de vast te stellen 
vergoedingen. Het is evenwel gebleken dat dit niet mogelijk is binnen de fiscale regels. Daarom heeft 
het onderhavige besluit de vorm gekregen van een toekenning van een vergoeding aan de Verkenners 
zelf, waarbij het aan hen wordt overgelaten om hun – zeer gewaardeerde – intentie om de aan hen 
toekomende vergoeding te schenken aan de door hen beoogde goede doelen te effectueren.

De omvang van de vergoeding is met toepassing van de regels van het Besluit vergoedingen 
adviescolleges en commissies gebaseerd op de tijdsbesteding van de Verkenners ten behoeve van 
hun werkzaamheden gedurende de maanden januari en februari van 2013 en betreft uitsluitend die 
periode.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

1 Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 2 januari 2013, houdende besluit aanstelling en taakopdracht 
verkenners extramurale farmaceutische zorg, Staatscourant Nr. 999, 17 januari 2013.

2 Staatscourant 2013 nr. 34794 13 december 2013


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 4 december 2013, 175522-113938-GMT, houdende vaststelling van de vergoedingen van de verkenners extramurale farmacie
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


